
 

C/ de La Olma, 27-29. 30005 Murcia 
968 920 800 

www.rtrm.es 

 
 En relación con el proceso judicial 28/2019, derivado de la demanda presentada por 
Dº Marta Ferrero Barberan (demandante), el Departamento Jurídico Laboral de RTRM ha 
emitido el 4 de julio de 2019 el siguiente INFORME: 
  
 Primero.- El 28 de diciembre de 2018 la demandante interpuso demanda contra RTRM, en 
impugnación de las bases de la convocatoria de constitución de bolsa de empleo en la categoría de 
Redactor Locutor, solicitando la nulidad de las mismas, y subsidiariamente la valoración de los méritos 
por servicios prestados durante 64 meses en la categoría de Informador y 1 mes en la categoría de 
Redactor-Locutor. 
 
 Segundo.- El 28 de junio de 2019 se ha recibido la Sentencia nº 133/2019 del Juzgado de los 
Social 9 de Murcia, de fecha 13 de junio, por la que se estima parcialmente dicha demanda en la 
petición subsidiaria de que se valore conforme al apartado B1 de las bases en 0,5 puntos el mes de 
agosto de 2013; declarando que la puntuación correspondiente a la demandante en méritos por 
servicios profesionales será de 28,5 puntos, de manera que la puntuación total pasa de 44,10 a 44,60 
en la lista definitiva. 
 
 Tercero.- Ello implica la modificación de la lista definitiva de la bolsa de trabajo de RTRM en la 
categoría laboral de Redactor-L ocutor, publicada en la página web de la CARM, para adecuar el 
resultado de los méritos profesionales de la demandante  a los términos establecidos en la sentencia. 
 
 A la vista del mismo, y de conformidad con las competencias que me otorga la Ley 
9/2004, de creación de la empresa pública regional Radiotelevisión de la Región de Murcia,  
 

RESUELVO 
 

 Primero.- Proceder a la ejecución de la sentencia nº 113/2019 del Juzgado de lo Social 
nº 9 de Murcia, y en consecuencia modificar la puntuación otorgada a Dª Marta Ferrero 
Barberan aumentando en 0,5 puntos el apartado B1 correspondiente a méritos por servicios 
profesionales, que pasa de 28 a 28,5 puntos; de de manera que la puntuación total pasa de 
44,10 a 44,60 puntos en la lista definitiva de la bolsa de trabajo de RTRM en la categoría de 
Redactor-Locutor 
 
 Segundo.- Publicar esta Resolución y el listado modificado de la bolsa de trabajo en la 
categoría de Redactor Locutor, en los términos establecidos en la sentencia. 
  
 En Murcia, en la fecha indicada en el margen, 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RADIOTELEVISIÓN 
DE LA REGIÓN DE MURCIA 

 (Documento firmado electrónicamente) 
 

Fdo.: Juan Miguel Aguado Terrón. 
 

AG
UA

DO
 T

ER
RO

N,
 J

UA
N 

M
IG

UE
L

05
/0

7/
20

19
 1

1:
52

:3
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-a
da

21
28

d-
9f

0a
-7

55
f-

b4
3a

-0
05

05
69

b3
4e

7


